Peccorum cura, 565.
Peregrinus et pauper Dei collyrium sunt, 707. Peregrinus fiducia caret, 624.

Periculosa res est theatra adire, 584.
Perfecti animi est sine sollicitudine esse, 658.
Perfugium, 667. Nocentes qui ad sacra loca confugerint, inde sunt amandandi, 660.

Perjuri, 651. Quantum malum perjurium sit, *ibid.*
Permissio Dei, 224.
Persecutiones spem argent, 16.
Perseverantia, 659. Perseverantia opus absolvitur, 677.

Perturbationis humanae miseria, 524.
Pestilentes qui censendi sunt, 691.
Petitio renovatio est animi, 185.

Petrus a petra dicitur: ejus scilicet confessio, 795. Apostolorum est coryphaeus, firmum fundamentum, infracta petra, scopulus prominens Ecclesiae, 591. Ecclesiarum columen, orbis terrarum magister, 592. Novi Testamenti summus vertex, 791. Antistes Ecclesiae, 795. Universae Ecclesiae rector, 801. Ovium et agnorum Christi pastor, 598. Oculite intusque a Christo eruditus, 795. Cur Deus Petrum in peccatum labi permisit, 591, 850. Ejus poenitentia, 590. Petrus, Jacobus, et Joannes, cur assumpti ut Christum transfugerat viderent, 797. Petrus ut Paulus, a legis observatione fideles volebat abstinere, 161.

Philautia gravissimum malum, 721.
Philonis et Josephi cur congesta in Paralleliis testimonia, 278, 280. Philonis quaestiones in Genesim et Exodum, 562, not., 748, 752.
Philosophiae finis, similitudo cum Deo, 693. Philosophiae perstricta deceptio, 209.
Philosophi tam barbari, quam Graeci, ne minimum quidem Deum inspexerunt, 749. Philosophi veri studium triplex, 398.

Physicorum varis de universo opiniones, 759.
 Pietas erga Deum, 631. Patientiæ materies, 611. Pietatis argumentum est loca sancta lustrare, 462.
 Pilatus furorem Judæorum extinguere satagebat, 815.
 Pisces statutos sibi terminos non transgrediuntur, 626.
 Eorum migrationes, 525. Divino statuto reguntur, 526.
 Platonis opinio de universo, 759.
 Poculum sit sanguis Christi, 666.
 Pœna æterna, 345.
 Pœnitentia et confessio, 577. Pœnitentia vera, quæ, 594. Pœnitentiam exigam Deus non repudiat, 581.
 Pollicitationes implendæ sunt, 702.
 Polypti versutia, 526.
 Pondera justa, 531. Injusta, 610.
 Pontificum Judæorum incredulitas, infructuosæ vitæ causa, 807. Bervicax nequitia, 829.
 Potentes ab alienis malis semet commendant, 564.
 Potentia Dei, 422.
 Potesas, quomodo a Deo instituta, 49.
 Potiores Deo in bona actione partes, 684.
 Præcepta hominum, Judaicæ natiæ, 211.
 Præceptoris officium est etiam precibus opitulari, 125.
 Præfectus coram imperatore nec zonam, nec lænam deponit, 99. Præfectos, licet improbos, revereri oportet, 558.
 Præparatio ad festum Paschæ, 852.
 Præparci et illiberales periculis patent, 716.
 Præputium circumcissione quomodo potius, 8.
 Præscientia Dei, 638. Huic res incertas relinquere oportet, 639.
 Præsentibus futura anteponenda, 787.
 Præsidentes, 657.
 Præstabilius est non accipere, 93.
 Præstigiis imbres non accidunt, 591.
 Prævaricator est, qui legi Moysis obsequitur, 162.
 Presbyteri, 666. Etiam si peccatores sint, per ipsos Deus dona consecrat, *ibid.* Non judicandi, 667.
 Prima hominis institutio, ac per Christum restitutio, 785.
 Primitiæ, Abraham et patriarchæ, 45. Primitiæ Deo offerendæ, 575, 667.
 Primum quod beatum sit, est puritas animi, 569.
 Principatus amor, malus, 743.
 Principibus obtemperare subditi debent, 558. Principis clementia abutendum non est, *ibid.*
 Priscæcœnæ dilectionis testandæ occasiones erant, 100.
 Probatica ecclesia Hierosolymis, 845. In qua Damasenus orationes habuit, 848.
 Probra : nemo probris afficiendus, 629.
 Proditio veritatis est malis applaudere, 622. Proditionis periculum est, de Deo interrogatum prompte non respondere, 680.
 Profectus spiritualis, 653. Deus hunc curat, qui seipsum curat, 654.
 Promissio facta in baptismo, 709
 Propheta a vate mendaci discernendus : 103. Propheta verus Jesum Dominum nominat, *ibid.* Propheta lex dicitur, 112. Propheta, qui reges objurgaverunt, 650. Qui homines occiderunt, 658.
 Prophetia donorum potissimum, 110. Eo Ecclesiæ edificatur, 111. Prophetia pro ordinatione sacerdotali, 260.
 Propositum, quid Paulus dicat, 55.
 Proprietates divinarum personarum, 817.
 Prosperis (in) timendum est, 506. In prosperitate, malis alienis affici debemus, 352.
 Providentia Dei, 656. Providentiæ rationes non exquirendæ, 783.
 Proximi salutem unusquisque debet procurare, 350.
 Prudentia carnis, cogitatio terrena, 28.
 Pseudo-Dionysii de Virginis obitu narratio, 880.
 Publicani : horum periculosa conditio, 698.
 Pudor bonus et malus, 377. Pudor futurus confessione peccati effugiendus, 581.
 Pulchritudo et elegantia fatilis, 566.
 Pupilli, 625.

Q

Quæ a tempore inceperunt, finem habere oportet, 512, 514, 592.
 Quænam misceri possint, 581.
 Quæ scripta non sunt, impervestigabilia sunt, 582.
 Quæstiones de verbis omitteudæ, 775.
 Quanto majoris dignitatis sacerdotes sunt, tanto majori crimini peccando obnoxii, 591.
 Qui ad vitium propensus non est, nec ad judicandum proclivis, 565.

Qui Deo serviunt honorandi et adjuvandi, 428.
 Qui libenter jurant, 650.
 Qui pro Christi patiuntur, priores resurgent, 220.
 Quid corpori tribuendum, 400.
 Quid sit antistitem esse, 511.
 Quidquid contra Dei præceptum imperatur, faciendum non est, 680.
 Quis in Spiritu sancto baptizetur, 590.
 Quis vere sapiens, 685.
 Quis vere senex sit, 404.
 Quo sacrificio Deus potissimum delectetur, 427.
 Quod coactum est, durabile non est, 595. Laude sum caret, *ibid.*
 Quod in calice est, sanguis ipse est qui e latere fluxit, 96.
 Quomodo dandum, 47.

R

Recens conjugati, 617.
 Recordatio injuriarum, avaritiæ soror, 551. Recta factum laude dignum est, 521.
 Redemptionis nostræ ordo per Christi mortem, 822, et seqq.
 Redemptores, 509.
 Regendi desiderium non usquequaque noxium, 262.
 Regnum colorum, 582.
 Relationes divini a Patribus assertæ, 817, not.
 Remedium adversus superbiam, 520.
 Remissio peccatorum, quib modis obtineatur, 590.
 Remora vis, 621.
 Renovatio altera non est per lavacrum, 257.
 Renuntiatio, 611.
 Reprehensionem temperatam esse oportet, 551. Reprehensiones utiles sunt, 525.
 Reques triplex in Scriptura, 252.
 Res caducæ, 634. Æternis non præponendæ, *ibid.* Res humanæ quam caducæ, 518. Res mortalium cum labore conjunctæ sunt, 405. Res novæ, et raræ, 623. Res inexpectatæ, 688. Impossibiles, 568. Rerum conditarum varia genera, 818. Rerum hujus vitæ status, 592. Quæ tristis et iniquus, 595. Rerum humanarum fallacia, 516, 520.
 Realscientia in fine vitæ ut plurimum fatilis, 729.
 Resurrectio, 545. Incerta sit mutata figura, 765. Resurrectio Ecclesiæ decor, 768. Communis nostra spes, 114. Bonorum nuntiorum caput, 115. Resurrectionis fides, 219. Resurrectionem inficiari, est Dei potentiam negare, 118.
 Rex illaudatus, 596. Rex justus ordinis sacerdotalis est, 775. Rex probus, et malis infestus, 594. Rex status nullus est, 596. Regis et imperatoris officium, *ibid.* Pro rege orandum est, *ibid.* Reges subditorum dii, *ibid.*
 Rhetoricæ, poeticæ et sophisticæ materies falsum est, 685.
 Romani imperii pax summa, 859. Romanum imperium auferendum, 224. Romanorum celebrata fides, 5.
 Romulus in solis et quatuor elementorum honorem quadrigarum cursum instituit, et colores quatuor pro singulis elementis, 699.
 Rumori non facile credendum, 711.

S

Sabbatismus, regnum Dei, 235.
 Sacerdotis erga plebem officium, 668. Cur peccato obnoxii sunt, 591. Sacerdotum quanta potentia, 514. Etiam ante legem et apud gentiles immunes erant a tributis, 779. Sacerdotum bona Deo consecrata, *ibid.*
 Sacerdotium a Christo institutum, impositione manuum non cognitione carnali propagatum, *ibid.* Colo sublimius est, 515. Sacerdotium Christi ad ejus dispensationem spectat, 252.
 Sacrificia, 535. Sacrificium in Ecclesia pro peccatoribus offertur, 590. Sacrificium intellectuale, omne genus modestiæ, 635.
 Sagacitas, 692.
 Salvator ob miracula invidiæ patuit, 719.
 Salutationes quinquies quadragesimæ ad B. Virginem, 836.
 Salus ab invocatione Christi pendet, 40. Non ex operibus legis, 57. Sola salus a Deo petenda, 472. Ad salutem sufficit hominis erga Deum amor, 752. De salute non desperandum, 592, 595. Salutis negotium non differendum, 557.
 Sanationes a Domino et prophetis factæ, 552. Sationum donum, 104, 108.
 Sancta et divina sancte et digne inspicienda, 774.

Sancti nobis per Scripturas præsentes sunt, 535. Romam honor ad Deum redit, 572. Sanctus nullus redimere potuit, 835.
Sanguinis Christi virtus ac meritum, 536. Hunc verum diabolum, *ibid.*
Sanitas bona omnia antecellit, 702.
Sapiens humani generis primus, 693. Pauca de virtute quitor, multa actibus præfert, 634. Solus liber est ac princeps, 693. Sapientes sæculi noctivus similes, 685. Sapientes mundi gravi damnationi obnoxii, 685.
Sapientia, 692. Sapientia est seipsum nosse, nec efferri, 679. Extranea sapientia non inquirenda, 209. Sapientia mundana, 684. Ejus vanitas, 72. Cum Agare Ægyptia comparatur, 685. Sapientia prima est, sæcularem aspernari, *ibid.* Sapientiam definitio, 692. Sapientiam est scire et nescire, 615. Sapientiam amator, nec cum viro temerario, nec cum nefario conjungitur, 754.
Scandalum ubique fugiendum, 686.
Scelera quædam magna ex Scriptura recensentur, 125.
Scenici ludi quam exitiales urbibus, 670.
Scortatio conjugatis vitanda, 642. Scortatio est præmatura virginum elocatio, 645.
Scurræ et faceti quam vitandi.
Senectus honoranda, 562.
Servituti tria genera, 1.
Serriani Gabalorum opus contra hæreticos, 753, 785.
Severitate, ut benignitate parca utendum, 576.
Silentium, donum eximium, 420.
Similis quisque fit illis cum quibus conversatur, 688.
Simonis Magi flagitium, 721.
Simplicitas certa hominibus innocentis nota, 363. Simplicitatis lucrum, 66.
Sion Ecclesiarum arx, 871. Mater, *ibid.*
Sicuti sententia, 562. Non sunt Sixti Romani papæ, not. Christianus auctor erat, *ibid.*
Sodomorum tellus condemnata, 733.
Solitudo a negotiis libera, 375, 576. Solitudo et quietas puritatem animæ inchoant, 375. Ejus ingens commodum, 899.
Sollicitudo in fratres necessaria, 275. Sollicitudo præpostera vitanda, 637.
Somnus, 700. Dei beneficium est, *ibid.* Quotidianum mortem parat, *ibid.* Somni et vigiliæ mutua successio, *ibid.* Necessaria est, *ibid.*
Sontis cædendi præscriptus modus, 450.
Sophismata adversus resurrectionem, 757, et seqq. Eorum qui dicunt Christum in carne non venisse, *ibid.*
Sophronius et Palæstini Honorio Papæ deferunt, ut voluntates et operationes duas taceant, 820, not.
Spectacula obscena fugienda, 379.
Spes in Deum collocanda, 459. Qui spem in semet collocat, maledictioni obnoxius est, 678. Solus ille homo est, qui in Deo sperat, *ibid.* Spes non abjicienda, 580. Spes est futuris confidere, 52.
Spina cur rosæ adjuncta, 557.
Spirituale corpus, ex Spiritus pignore, 120.
Spiritualis partus carnali mirabilior et potior, 170.
Spiritualium et spiritualibus comparatio, quæ, 68.
Spiritus sacetus oris Filii Spiritus, 893. Non est inferioris naturæ, 104. Quomodo dictus ex Filio existentiam non habere, 817. Spiritus sanctum effatum, 189. Spiritus qui Prophetas inspiravit, eorum intelligentiam dat, 535. Spiritus compunctiones Paulo, quid, 41. Spiritus, donum quisque in baptismo acceperat, 221. Spiritus, voluntas bona, 177. Spiritu divino justis aguntur, 29.
Spuria de transitu Virginis Melitonis Sardensis nomine narratio, 800, not. Ephesina synodo anterior, *ibid.*
Stare et sibi fidere, non idem, 95.
Status hominum varius, 438.
Stoicorum opinio de universo, 759.
Studio animi morum feritas debilitatur, 645. Studium ac diligentia, 683. Dei auxilio indiget, *ibid.*
Studiose ad disciplinas accedere oportet, 615.
Stulti natura est, ut in doctrina stabilis non sit, 780.
Stultitia est minime fortem esse in tentationibus, 706.
Stultitia gravius malum non est, 565.
Subditi principum mores imitantur, 357.
Substantia æterna a mutatione immunis, 747.
Substantialis est habitatio Deitatis in Christo, non habitudinis duntaxat, quod contra Nestorium dictum sit, 210.
Sues unguento præfocantur, 129.
Supellectilem sacram tangere nefas, 553.
Superba anima lat. onum hospitium est, 705. Superbi et anæ gloriæ studiosi, *ibid.* Superbus est qui cum Ecclesia non convenit, 772. Superbia puritati animæ impedimento est, 709.

Superiores reverendi, 567. Superiora incuriosa fide veneranda, 752.
Superstitionum confutatio, 591.
Supplicantium deprecationes audiendæ sunt, 553.
Supplicia inusitata, 624.
Suspicio mala fugienda, 702. Unde oriatur, *ibid.*
Symbola viro alia, alia mulieri data, 99.

T

Talentum a Deo concessum, quid, 850.
Tarandrus bellus, 531.
Temerarius, 650.
Templum Dei jure per fugium est, 669. Templum Dei quomodo flamus, 611.
Tempora et omina observare non oportet, 665. Hoc Judæicum est, *ibid.* Tempus redimendum, 562. Omnia tempore suo facienda, 562.
Temulentia jejunio non præmittenda, 622.
Tenaces et avari, ab eleemosynis abstinentes, 451.
Tentare Deum nefas est, 664.
Tentatio humana, id est exigua, 95. Tentationes non timendæ, ubi Deus est pro nobis, 53.
Terminos transferre vetitum, 626.
Testamentum Dei Abrahæ sine fide datum, abrogandum erat, 166. Testamenti novi necessitas, 212. Præstantia, *ibid.*
Theatris (in) quæ videantur, 671. His simile convivium Herodis, *ibid.*
Theologia alia purgatis animis, alia vulgo, 505. Alia quæ paucis, alia quæ vulgo conveniat, 752.
Theotimi episcopi Scythiæ oratio in illud. *Si offers munus tuum*, 781. Theotimi fragmentum, 778.
Thrasones theologici, qui personas divinas relationibus distingui negant, 818, not.
Timendus, non morbus exterior, sed peccata quæ ejus sunt causæ, 751.
Timor Dei salutis principium, 753. Primæ sapientiæ fasciæ, 506. Timor sermone fortior, *ibid.*
Timothei commendatio, 76. Ex Judæa matre genitus, 269.
Titus a Corinthiis ad Paulum missus, 141.
Titi Bostrensis tractatus de Providentia, 783, 788. Lib. 1, contra Manichæos, 763. Diversus ab editis, *ibid.*, not.
Toxæ, quid proprie, 453.
Tradere Satanæ, quid, 78.
Traditio vetustissima Christum in monte Thabor transfiguratum esse, 791, not. Traditiones Ecclesiæ perturbare non oportet, 772.
Transfiguratio Domini resurrectori corporis forma, 767. Non vultus situm mutavit, sed gloriam, 768. Cur non omnes apostoli Christum viderint transfiguratum, 796.
Transmissio, quid, 280. Prolixitatem amputat, *ibid.*
Tribulatio flos est bonorum quæ præstolamur, 583.
Trinitas in baptisate affirmatur, 299. Trisagio significatur, *ibid.* Trinitas in unitate, et unitas in Trinitate, *ibid.* Trinitas non disparium rerum enumeratio, sed æqualium, 298.
Trisagia cantica, 848.
Tristitia nimia peccati causa fit, 360, 660. Tristitiæ spiritus malus, 540.
Tumultuum auctores, 698.
Turpia loquentes comprimendi sunt, 379. Turpia sunt, quæ sine ratione geruntur, 397.
Turpiloquium fugiendum, 379.
Turturis natura, 529.
Tychicus vir Asiaticus, Roma Colossas missus, 214.
Tympanum mortificationem mystice significat, 878.

U

Ultio composita, 48. Justa ultio culpa non caret, 550.
Unguenti usus, quis, 558.
Unionis hypostaticæ vis et potestas, 792.
Usuræ partus viperino similis, 435.
Uxor afflictio marito portus, 617. Uxoris officium erga maritum, *ibid.* Quid a maritis uxores consequantur, 546.
Uxor Pilati laus, 815.

V

Vagi, et loca libenter mutant, 615.
Vanis rebus fidentes, ac non Deo, 678.
Variis modis animi sibi curandi, 512.
Vas iræ, homo induratus, 56, 57.
Vaticinia et auguria prohibita, 785.
Venatores, 552.
Venditio, 674.

Venia indigni sunt, qui gratiam divinam muneribus mercantur, 781.

Venter dominus gravissimus, 417. Contentions avidus, 418. Infidum penu, et perlusum dolium, 622.

Venus præpostera, 643.

Verbum divinum omnia complectitur et replet, ex Philone, 752. Verbum Deus caro factus hominum erit iudex, 753. Ejus descensus quid significat, 845. Verbi Deitas et persona a corpore et anima Christi in ejus morte non separata est, 828.

Veritas capti difficilis, 357. Nullius ope indiget, 357. Visu fidem habet, mendacium auditu, 754. Non silenda, 357. Sibi sufficit ad causam suam tuendam, 754. Veritas et testimonium fidele, 596. Veritatis sermo liber est et sui juris, 756. Deo mittitur, *ibid.* Veritatis ampla commendatio, *ibid.*

Versutia: quanta ejus mala, 658.

Vestimentorum usus, quis, 558. Quod in veste pulcherrimum est, nulli usui est, *ibid.*

Vetus fermentum nequitia omnis, 78.

Vetustus convivas potandi modus, 604.

Via bona et mala, 627. Viæ obliquæ vitandæ sunt, *ibid.*

Vitatores omnes sumus cum vivimus, 518. Viatoribus inferiores sumus, 500.

Vidua, 625.

Vigilanti animo esse oportet, 616.

Vigilia, 700.

Vindemia, 552.

Vindicta bis de re eadem non exigenda, 521

Vinum et ejus usus, 623. Non vituperandum, 603. Quæ mala creat, 412.

Violentia ad regnum eolorum rapiendum honesta est, 585.

Viperæ cum muræna coitus, 642.

Vir honestus commune est bonum, 750. Vir studiosus virtutis paucis indiget, 615. Vir otiosus a sexcentis spiribus captivus tenetur, 561. Viri justii proprium est lapsus suos persentiscere, 777. Viro continenti, turbas vitare convenit, 754. Viri prohi et justii, 459. Non relinquendi, 689. Viri sapientes: juvandi sunt, 680. Virorum

proborum contubernium, 688. Paucitas et penuria, 687.

Virgine indignum opibus et negotiis studere, 843. Virginum præmatura elocatio, scortatio est, 643.

Virginis Mariæ corpus tumulatur, 876. In caelos summitur, *ibid.* A corruptione servari congruebat, *ibid.*

Virginitas, 640. Non omnibus imponenda, 642. Nuptiæ superior est, 648.

Virtus Dei ad salutem, non absolute et indiscriminate omnibus data, 4. Virtute gratius donum non est Deo, 373. Ejus conditiones, 47. Virtutis præmium est Deum fieri, 583. Cur inchoatum virtutis opus quidam perire se quiverunt, 701. Virtutes vanæ sine eleemosyna, 488.

Vita brevis, 630. Nihil habet nisi inæqualitatem, 328. Viatorum est, 500. Vita flagitiosa quid amatoribus suis conferat, 633. Quid item honesta, *ibid.* Consilium optimum de alterutra eligenda, *ibid.* Vita honesta, 634.

Vita fidei respondere debet, 189.

Vita finis ante oculos habendus, 728. Ad supernam vitam aspiranti acerba vita est, 545. A Deo vitam extorquere bonum est, 585. Pro vita æterna nullus labor est recusandus, 656. Vita æternæ laudes, 803. Asperitas vitæ ostentatio prava, 701. Vitæ humanæ imbecillitas, 519. Vitæ mutandæ propositum, cur a multis dilatum, 589. Vitam alterius perscrutari, extremæ illiberatis est, 456.

Vitia virtutum nominibus ornata, 722. Vitium sitientis compressum, morbus latens, 599. Vitiorum origo Spiritus sancti exclusio, 809. A vitiosa consuetudine nemo potest emergere nisi Dei potentia, 594.

Vituperare innocentem in Deum peccare est, 825.

Vocationis divinæ præstantia, 5.

Voluntas est naturalis ac sui juris appetitio, 821. Voluntatem in omnibus expendit Deus, 656.

Voluptas diaboli hamus, 537. Malorum metropolis, 618. Perniciosa est, 537.

Vota explenda sunt, 702.

Z

Zacharias Joannis pater Christi causa in templo necatus, 837.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

S. JOANNES DAMASCENUS.

SACRA PARALLELA. (*Continuatio.*)

LITTERA O.

Tr. I. — De divina institutione.	9
Tr. II. — De sacrificiis: et quod adulterinas hostias Deus non admittat.	9
Tr. III. — De divinis oraculis: et quod ea audire et meditari oporteat.	11
Tr. IV. — De divinis mysteriis.	15
Tr. V. — De iis qui in afflictione, et curis, et mœnore versantur.	19
Tr. VI. — De morte, et infernorum statu.	27
Tr. VII. — De mortuis: et quod eorum causa non sit legendum.	27
Tr. VII. I. — De morte, et mortis metu.	45
Tr. IX. — De mari.	45
Tr. X. — De filiabus.	50
Tr. XI. — Quod nemini temere fidendum sit	51
Tr. XII. — De messe et vindemia.	51
Tr. XIII. — De venatoribus.	51

LITTERA I.

Tr. I. — De curatiombus factis a Domino et a prophetis.	51
Tr. II. — De supellectile sacra et quod homini privato vas sacrum tangere non liceat.	58
Tr. III. — De supplicantiis: et quod supplicationes deprecantium audire oporteat.	59
Tr. IV. — De æqualitate: et quod cuique pro merito sit tribuendum.	59
Tr. V. — De medicis et medicina.	62

Tr. VI. — De indumentis: quodque sumptuosas vestibus uti, nec viri, nec mulieres debeant.
 62 |

Tr. VII. — De æqualitate: quodque eodem gradu spod Deum omnes sunt.
 66 |

LITTERA K.

Tr. I. — De judiciis Dei: et quod moleste ferre non oporteat, si justii calamitatibus conficiantur, injustis autem prospere omnia succedant.
 66 |

Tr. II. — De detractioe: et quod detractio est fetus sermo adversus aliquem prolatus.
 71 |

Tr. III. — De tempore: quodque tempus redimendum sit, atque omnia suo tempore et dicenda et faciendi sint.
 74 |

Tr. IV. — De adulatoribus, et parasitis, ac scurris: quod eos fugere oporteat.
 75 |

Tr. V. — De furibus.
 79 |

Tr. VI. — De pecoribus et eorum cura.
 79 |

Tr. VII. — De jactatione et elatione: et quod nulli in re hujus vitis gloriari atque extolli oporteat.
 79 |

Tr. VIII. — De corporis palchritudine et elegantia.
 81 |

Tr. IX. — De iis qui se insolenter jactant.
 81 |

Tr. X. — De superioribus; et quod cum superioribus minime contendendum sit.
 83 |

Tr. XI. — De judicio et justitia Dei: et quod sanam cuique tribuat, nec personas accipiat.
 83 |

Tr. XII. — De corde puro et conscientia.
 87 |

Tr. XIII. — De mala conscientia.
 90 |

LITTERA A.

Tr. I. — De arguatoribus, et circa eadem ambigentibus.
 91 |

Digitized by Google Распознавание текста
АВК/ТР

Tit. H. — De conviciis.	94
Tit. III. — De fame, et iis qui frumentum in necessitate minime vendunt: quodque multa præter fas ante fame perpetratur.	95
Tit. IV. — De hominibus nequam et luxui deditis.	103

LITTERA M.

Tit. I. — De arcanis, et arcana enuntiantibus.	103
Tit. II. — De improbitatis odio, et eorum quæ Deo displicent.	103
Tit. III. — De penitentia et confessione.	103
Tit. IV. — De iis qui ab agenda penitentia abhorrent.	151
Tit. V. — De ebriosis.	153
Tit. VI. — De ignavis et segnibus, socordibusque, et intemptoribus.	167
Tit. VII. — De odio, et inimicitia, et dissidiis: deque s qui prælia conserunt.	169
Tit. VIII. — De penitentia Dei: et quibus in rebus reatorum penituerit.	171
Tit. IX. — De fraterno odio.	174
Tit. X. — De monachis et eorum exercitatione.	175
Tit. XI. — De iis qui erudiuntur: et quod eos stultose ac diligenter ad disciplinas accedere oporteat, nec otiosum laborem defugere; sed percontari, et discere ab iis qui peritiores sunt.	182
Tit. XII. — De vagis, et iis qui ex locis in loca libenter migrant.	183
Tit. XIII. — De mercenariis, et iis qui mercenarios raudant.	183
Tit. XIV. — De iis qui frustra laborant.	184

LITTERA N.

Tit. I. — De adolescentia et juvenili ætate.	185
Tit. II. — De iis qui morbo et imbecillitate laborant; et quod eos visitare oporteat.	187
Tit. III. — Quod vigilantæ animo non esse oporteat, nostramque salutem curare.	190
Tit. IV. — De recens conjugatis.	191
Tit. V. — De jejuniis et jejunantibus.	191

LITTERA Z.

Tit. I. — De rebus novis, et quæ raro reperiuntur.	203
Tit. II. — De suppliciis inusitatis, cum a Deo, tum ab hominibus, illatis.	206
Tit. III. — De peregrinatione: quodque fiducia caret peregrinus.	207

LITTERA O.

Tit. I. — De juramento: et quod perniciose et præpostera juramenta minime præstanda sint.	207
Tit. II. — De pupillis et pauperibus et viduis.	207
Tit. III. — De terminis: quod eos transferre non oporteat.	210
Tit. IV. — De via bona et mala: quodque distorta negotia, et obliquas vias vitare oporteat, et per rectam iter facere.	211
Tit. V. — De fama bona aut mala.	214
Tit. VI. — De opinione et existimatione, et quod præset bonum esse, quam videri. Hoc enim ad virtutem impedit esse.	215
Tit. VII. — De vino, et ipsius usu.	215
Tit. VIII. — De oculis.	218
Tit. IX. — De probris, et quod neminem probris læcessere oporteat.	218
Tit. X. — De iis qui brevi tempore vivunt.	219
Tit. XI. — De iis qui libenter jurant: et quod a juramento cavendum sit.	219
Tit. XII. — De iis qui juramenta violant et pejerant.	222

LITTERA II.

Tit. I. — De fide et pietate erga Deum.	222
Tit. II. — De profectu spirituali.	227
Tit. III. — De caducis et æternis rebus: et quod gravissime peccant, qui præsentia futuris præponunt.	227
Tit. IV. — De Dei providentia: quodque Deus rebus humanis prospiciat.	234
Tit. V. De præpostera affectione et sollicitudine: et quod nulla in re præpostere affici debeamus.	235
Tit. VI. — De prophetis qui cædes admiserunt, ac Deo plauerunt.	238
Tit. VII. — De præscientia Dei: et quod res occultas et incertas ipsi relinquere oporteat.	238
Tit. VIII. — De prophetis qui reges libere objurgant.	239

Tit. IX. — De voluntate et affectione animi: et quod voluntatem in omnibus expendat Deus.	239
---	-----

Tit. X. — De virginitate, et pudicitia, et honestis nuptiis.	242
Tit. XI. — De fornicatione, et adulterio, et præpostera venere.	247
Tit. XII. — De experientia et imperitia.	262
Tit. XIII. — De mansuetudine et pietate.	263
Tit. XIV. — De iis qui adversus Deum inscientes peccant et blasphemant.	263
Tit. XV. — De temerario, et impudenti, atque iracundo.	266
Tit. XVI. — De libertate et auctoritate: et quibus modis hæc a nobis acquiruntur.	274
Tit. XVII. — De vita honesta et moribus probis, atque obedientia; et quod nobis honeste viventibus, Deus honoratur et collitur.	274
Tit. XVIII. — De vita reprehendenda eorum qui obsequi nolunt, et contumaces sunt, ac versutis improbisque moribus præditi.	279
Tit. XIX. — De perseverantia et perseverantibus: quodque fides et benevolentia servanda sit iis qui nos susceperunt.	283
Tit. XX. — De iis qui præsent: quod sollicitudinem omnem conferre debeant ut bene præsent.	283
Tit. XXI. — De pauperibus: et quod ab iis se avertere, eosve contemnere aut aversari non oporteat.	283
Tit. XXII. — De filiis: quodque eos oporteat parentes metuere et honorare.	290
Tit. XXIII. — De parricidis et matricidis; et quæ mala sequantur eos qui parentes aspernantur, nec eis morem gerant.	291
Tit. XXIV. — Quod parentes filios suos erudire et castigare debeant, ac nisi hoc fecerint, in scelerum ipsorum partem venturi sint.	295
Tit. XXV. — De Dei tentatione, et quod Deum tentare non oporteat.	298
Tit. XXVI. — De multitudine et populo civitatibus.	298
Tit. XXVII. — De observatione et auspiciis, et quod minime nos oporteat tempora aut homines observare.	298
Tit. XXVIII. — De deposito, et quod summo studio et fide illud custodire oporteat, nec in ejus qui deposuit fraudem quidquam moliri.	299
Tit. XXIX. — De presbyteris.	299
Tit. XXX. — De perfugio, et iis qui ad loca sacra profugiunt: et quod insouibus opem ferre, necentes autem amandare oporteat.	306
Tit. XXXI. — De civitate impietate referta.	307
Tit. XXXII. — De venditione et emptione.	311
Tit. XXXIII. — De divina castigatione, et iis qui præclare eam ferunt.	311
Tit. XXXIV. — De divina castigatione, et illis qui eam respuunt: et quod ii qui hic minime castigantur, ad æternum supplicium transmittantur.	322
Tit. XXXV. — De divina castigatione, quæ probandæ explorandæque virtutis causa.	323
Tit. XXXVI. — De perseverantia, quodque ea opus absolvatur.	325
Tit. XXXVII. — De homine fidei: et quod raro vir fidelis reperiatur.	325
Tit. XXXVIII. — De iis qui in rebus vanis futiibusque, et in humanis præsidis confidunt, et non in Deo spem locant.	325

LITTERA P.

Tit. UNIC. — De vagis et distractis.	327
--------------------------------------	-----

LITTERA S.

Tit. I. — De misericordia et commiseratione.	337
Tit. II. — De mediocri statu.	330
Tit. III. — De sapientibus et prudentibus viris: et quod eos semper adjuvandum esse promptes oporteat.	331
Tit. IV. — De consuetudine.	331
Tit. V. — De iis qui consiliis obtemperant.	334
Tit. VI. — De iis qui consilia respuunt et reprehendi moleste ferunt.	335
Tit. VII. — De emendatione: quodque alienis malis emendari debeamus.	338
Tit. VIII. — De studio et diligentia: quodque Deo minime favente, omne studium est inutile.	338
Tit. IX. — De mundana sapientia.	339
Tit. X. — De scandalis: et quod ea fugienda sint.	343
Tit. XI. — De carnalibus hominibus.	346
Tit. XII. — De proborum virorum paucitate et penuria.	347

Tr. XIII. — De consensu : et quod coacto ad audiendum consensu, minime oporteat confabulari.	347
Tr. XIV. — De iis quæ præter rationem eveniunt acciduntque.	347
Tr. XV. — De militibus.	350
Tr. XVI. — De proborum virorum contubernio; quodque improbis viris minime sit adhaerendum. Iis quippe similem quemquam effici, cum quibus versari soleat.	350
Tr. XVII. — De vitæ consuetudine cum improbis : quodque eorum societates fugiendæ sint tanquam exitiose.	351
Tr. XVIII. — De sapientia, eruditione, et perspicacitate.	358
Tr. XIX. — De negotiorum angustia et distractione.	362
Tr. XX. — De iis qui alienas domos frequenter terunt.	363
Tr. XXI. — De consilio et admonitione bona.	363
Tr. XXII. — De consilio et admonitione mala.	363
Tr. XXIII. — De circumactione.	367
Tr. XXIV. — De sancta cruce.	367

LITTERA T.

Tr. I. — De honore : et quod alii aliis honorem habere debeant.	370
Tr. II. — De publicanis.	370
Tr. III. — De tumultuum auctoribus.	370
Tr. IV. — De ordine, statu, et serie : et quod suum quemque ordinem servare oporteat.	370
Tr. V. — De iis qui humiliter sentiunt.	370
Tr. VI. — De artibus et earum inventoribus.	371

LITTERA Y.

Tr. I. — De homine contumelioso.	374
Tr. II. — De abstemiis.	374
Tr. III. — De somno et vigilia.	374
Tr. IV. — De hypocrisi, et simulatione, et ficta pietate : et de iis qui talia commiscuntur.	375
Tr. V. — De filio sapiente.	378
Tr. VI. — De filio stulto, et improbo, atque inepto.	378
Tr. VII. — De imbre et pluvia : et quod e terra in cælum aquæ subvehantur.	379
Tr. VIII. — De sanitate, et quod omnia antecelant.	379
Tr. IX. — De suspitione : et quod ea fugienda sint, unde sinistrae suspiciones oriuntur.	379
Tr. X. — De pollicitationibus et pactis : et quod eas explere oporteat.	379
Tr. XI. — De superbis, et arrogantibus, et ostentatoribus, ac vanæ gloriæ studiosis.	382
Tr. XII. — De patientia et longanimitate.	383
Tr. XIII. — De iis qui res adversas minime sustinent : sed snimi imbecillitate laborant.	386.

LITTERA Φ.

Tr. I. — De hospitalitate et fraterno amore.	387
Tr. II. — De humanitate, et bonitate, et patientia Dei : quodque satius sit in Dei, quam in hominum, manus incidere.	391
Tr. III. — De iis quæ naturæ indita sunt.	398
Tr. IV. — De rumore et fama : et quod cuilibet minime sit fides adhibenda.	399
Tr. V. — De laboriosis studiosisque : et quod laborare oporteat. Hoc quippe utile est.	399
Tr. VI. — De principatus amore : et quod ad imperia et dignitates prosilire non oporteat.	403
Tr. VII. — De bonis amicis.	408
Tr. VIII. — De amicis mensæ et improbis.	406
Tr. IX. — De muniçis et liberalibus : et quod munificentia salutem conciliat.	407
Tr. X. — De præparcis et illiberalibus, et quod ii qui tenacitatis morbo laborant, in pericula incidunt.	410
Tr. XI. — De homine querulo et criminandi cupido.	411
Tr. XII. — De invidia et æmulatione.	411
Tr. XIII. — De præpostero sui amore : et quod nemo seipsum justum pronuntiare aut laudare debeat.	419

LITTERA X.

Tr. I. — De Dei donis et beneficiis, et quod ea mer-	
--	--

cedis loco a Spiritu sancto illis rependuntur qui honeste vivunt : quodque venia indigni sunt, qui divinam gratiam muneribus et pecuniis mercantur.

Tr. II. — De iis qui malo gaudent, ac res pravas amplectuntur, et justas spernunt.	422
Tr. III. — De gravibus et nefariis flagitiis.	425
Tr. IV. — De religione Christiana, et gentium Ecclesia.	427
Tr. V. — Deum magis timendum esse quam homines.	431

LITTERA Ψ.

Tr. I. — De mendacia et calumnia.	431
Tr. II. — De susurronibus.	433

LITTERA Ω.

De hora et die mortis et obitus nostri : et quod ad eam nos præparari oporteat, et quomodo e vita migrare oporteat.

PARALLELA RUPEFUCALDINA.

Monitum.	441
Index capitum.	441
EXCERPTA EX PARALLELIS RUPEFUCALDINIS.	467

HOMILIÆ.

Homilia I. — In transfigurationem Domini nostri Jesu Christi.	515
Homilia II. — In ficam arefactam et in parabolas vineæ.	575
Homilia III. — In sanctam Parasceven et in crucem.	590
Homilia IV. — In Sabbatum sanctum.	603
Homilia V. — In Annuntiationem B. Mariæ Virginis.	645
Homilia V bis. — Ejusdem argumenti.	647
Homilia VI. — In Nativitatem B. Mariæ Virginis.	661
Homilia VII. — Ejusdem argumenti.	679
Homilia VIII-X. — In dormitionem B. Mariæ Virginis.	679

Homilia XI. — In laudem S. Joannis Chrysostomi.	762
Homilia XII. — Laudatio S. Barbaræ martyris.	781
Homiliæ fragmentum ex Catena in Lucam.	845
PRECATIONES TRES.	845

CARMINA ET CANTICA

In Theogoniam.	318
In Theophania.	826
In Pentecosten.	831
In Dominicam Paschæ.	839
In Assumptionem D. N. Jesu Christi.	843
In transfigurationem Domini nostri Jesu Christi.	847
Oratio versibus Anacreonticis.